CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO CASTELO
E S T À D O D O E S P 1 R 1 T O S A N' T O

ASSUNTO: PROJE°TO DE RESOLUÇÃO N o 9 8 5 .....................................

~-------H_l_ST_ó_R_IC_D _________ l~n_ND~N_TO_: ________ ~~
DISPÕE SOBRE ABERTIIRA OE CRforro SU-

~

PLEMENTAR POR TRANSPOSICÃO DE REr.llRSQS E DÁ ... .,

OUTRAS PROVIDtNCIAS.

=-----~,_____,_,__ ____ ,

----.,------'~%-------"-~~-~-;-----1

-------~~---~---§-------·

....

Nome Proposição: PROJ. RESO LUÇÃoN.º 0.8/91

Data/Interstício

Entrada: 15 04

Expediente 16 1 04

Com. de Justiça: 1 6 1 04

Com. de Finanças: 1 6 I
Com. de Obras:

Com. de Educação:

Parecer: /~

Prorrog. de Parecer: 1

Ordem do Dia: a.3 I
Discussão/E: 1.ª) tl. 3 1

Votação: 2.") Jj 1

3.ª) 1

Emendas: 1.8)

Art. 2.8)

3.ª)

Adiamento: de:

Art. a:

Vista: de:

Art. a:

Redação Final: d.91
Remessa do 1

Autógrafo:

04

ô L[

o 11

ô~
(1 '1

oy

91

91

91

91

1 j/
1

1 9/
1 9(
1 9/

1

1
19/

o

...

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição

RESOLLIÇ~O Nº 08/91

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CR~DITO SUPLEMENTAR POR

TRANSPOSIÇÃO DE RECURSOS E DÁ OUTRAS PROVIDtNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO

CASTELOr no Estad~ do Espfrito Santo, no uso de

suas atribuiç~es legais, FAÇO SABER, que a edill

dade aprovou e eu PROMULGO a seguinte:

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º- Fica anulado no vigente orçamento, a importância de

Cr$ 300.000,00(trezentos mil cruzeiros), na seguinte'

dotaç~o orçament~ria:

OI- CÂMARA MUNICIPAL

01010010.000- Aç~o- Legislativa

4.1.1.0- Obras e lnstalaç~es ••••••••••••• Cr$ 300.000,.00

Art. 2º- Fica suplementada no vigente orçamento,. a importância

de Cr$ 300. 000, 00 (trezentos m i 1 cruze i ros), na segu i n

te dotaç~o orçament~ria:

01- CÂMARA MUNICIPAL

01010010.000~ Aç~o Legislativa

3. 1 • J. 1- Remuneraç~o de Serviços Pessoais Cr$ 300. 000, 00

Art. 3º- As despesas decorrentes do artigo an~erior, correr~o por

conta da anulaç~o parci~I de dotaç~o orçament~ria.

o

o

ESTADO DO ESP(RITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição

Art. 4º- Esta Resoluç;o entra em v19or na data de sua publica

ç~o, revogando-se as disposiç~es em contr~rio.

Gabinete do Presidente, em 29 de Abril de 1991.

·' '

/APROVADO/
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

PARECER

DA: COMISSÃO ÓE CONSTITUIÇÃO~ JUSTIÇA~ REDAÇÃO E SERVJÇO PÚ

BLICO, SOBRE O PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0'.8/91, QU~_-DISPÕE

SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR TRANSPOSIÇÃO

DE RECURSOS E DÁ OUiRAS PROVID~NCIAS.

RELATÓRIO

RELATOR - VEREADOR JOSÉ AUGUSTO ZAQUE

O projeto de reso 1 w;;ão nº 0·,8/91, de autoria da Me

sa da Câmara Municipal, foi 1 ido no expediente da Sess~o do

dia 16/04/91 e encaminhado nesta mesma data a esta Comissão

para exame e parecer.

PARECER DO RELATOR

Esta Comissão, ap~s examinar devidamente o proje

to de resoluç~o nº OB/91, constatou que o mesmo est~ inseri

do dentro da competência exclusiva da Câmara Municipal, con

forme prevê o incis6 1 do artigo 40 da Lei Orgânica do Muni

cfpio e nao fere qualquer dispositivo legal ou constitucio

nal, razão pela qual esta Comissão~ pela legal idade e cons

titucional idade do referido projeto de resolução, recomendan

do-se a sua aprovação na integra.

o

-.

o

IAPRoV~
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

Sala das Sessões, em 19 de abril de 1991.

J(!Se r 14J ~;/o Í:q/i(</'~ ·.
<:JJOSÉ AUGUSTO ZAQUE - Relator

ReJ_aj:;or

LOPES - Com o Relator

r.::.
,,..,1.,

ESTADO DO ESP(RITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

PARECER

DA: COMISSÃO DE FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAMENTO E TOMADA DE

CONTAS, SOBRE O PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0~/91, QUE DIS

PÕE SOBRE ABERTURA DE.CRÉDITO SUPLEMENTAR POR TRANSPOSI

ÇÃO DE RECURSOS E DÁ OUTRAS PROVIDtNCIAS.

RELATÓRIO

RELATOR - VEREADOR SILVINO BONICENHA

O Projeto de Resolução nº 0~/91, de autoria da Me

sa da C~mara Municipal, foi 1 ido no.expediente da Sess;o do

dia 16/04/91 e encaminhado nesta mesma data a esta Comissão

para exame e parecer.

PARECER DO RELATOR

A Comiss~o de Finanças, Economia, Orçamento e To-
, .

mada de Contas, apos examinar devidamente o projeto de reso-

luç~o nº 08:/91, frente a legislaç~o pertinente, constatou

que o mesmo se encontra em perfeitas condiçÕes de ser aprov~

do na fntegra~-razão pela qual, esta Comissão~ pela aprova

ção do referido projeto de resoluç~o.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 1991m

_f,,;f:v~JJ()~~~
S(PllLVINO »O~ltENHA - ~elat(fr

ôf'rm a.. '1rn 1) 7 e.
DI LMA MOTA mo Relator
~

ANTONIO PINON - Com o Relator

ESTADO DO ESPiRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
0·1 /§A

f ~JP ~ -~ RESOLUÇÃO Nº ef/9±.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR

POR TRANSPOSIÇÃO DE RECURSOS E DÁ OUTRAS PRO

VID:ínNCIAS.

A Mesa da Câmara Municipal de Conceição do Cas

telo, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições le
(--.
'., l gais, FAZ SABER, que a edilidade aprovou e o Presidente promul

..

ga a seguinte;

RESOLUÇÃO

Art. lº - Fica anulado no vigente orçamento, a

importância de Cr$300.000,00(Trezentos Mil Cruzeiros), na segu:ig_

te dotação orçamentária:

01- CÂMARA MUNICIPAL

01010010.000- Ação Legislativa

4.1.1.0- Obras e Instalações ••••• Cr$300.00Q,OO

Arte 2º - Fica suplementada no vigente orçamen

to, a importância de Cr$300.ooo,oo (Trezentos Mil Cruzeiros) ,na

seguinte dotação orçamentária:

01- CÂM!ARA MUNICIPAL

01010010.000- Ação Legislativa

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais •@•

Art. 3º - As despesas decorrentes do artigo ~

terior, correrão por conta da anviação parcial de dotação orç~

mentáriae

\
'

• ~

,. "!.
.•

~ÔVAOCI

ESTADO DO ESP(RITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
e<>e Continuação.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na da

ta de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

ANTONIO PINON

lº Secretário

Sala das Sessões, em 15 de Abril de 1991.

Presidente

JOÃO ~TENTE BARBOZA

2º Secretário